[image: ]
ЛУГАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

23.12.2024                                      с. Лугавское                                         № 159-рс

О передаче Контрольно-счетной палате Минусинского района части полномочий контрольно-счетного органа Лугавского сельсовета по осуществлению части внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22, 26 Устава Лугавского сельсовета, Лугавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий контрольно-счетного органа Лугавского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Минусинского района, а именно:
- экспертиза проектов местного бюджета поселения;
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
	2. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Минусинского района части полномочий контрольно-счетного органа Лугавского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 3 (три) года.
	3.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лугавского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Лугавского сельского
Совета депутатов                                                                           О.Д. Витушкина
[bookmark: _GoBack]
Глава Лугавского сельсовета                                                      А.М. Таскаев
image1.jpeg